令和２年４月３０日

在校生・新入生・保護者 殿

沖縄県立沖縄水産高等学校

校長 渡久山 英雅

新型コロナウィルス感染拡大防止に伴う臨時休業期間の再延長、

入学式、始業式期日変更及び規模縮小について（お知らせ）

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を頂き心より感謝申し上げます。

さて、４月３０日付けのマスコミ報道にもありますように、県教育委員会より新型コロナウイルス感染

拡大防止のため、５月６日まで臨時休校としていましたが、大型連休後の感染者数の推移を一定期間確認

する必要があること、また、生徒の健康と安全を守ることが最優先であることから、臨時休校の期間を再

延長する旨の通知がありました。

つきましては、下記のことについて、ご理解して頂き引き続き生徒へのご指導及び感染拡大防止へのご

協力をお願いいたします。学校再開（入学式・始業式等）の日程については、後日、ホームページ上で連

絡致します。随時、ご確認しますようお願い申し上げます。

記

１ 臨時休校の期間

令和２年５月７日（木）から一定期間（２週間程度）になります。

２ 入学式・始業式等について

５月７日、８日に予定している入学式及び始業式は延期します。

なお、入学式については新型コロナウィルス感染拡大防止の観点から、新入生と職員のみの実施と

なります。

３ 学習への取り組み

ホームページに掲載されている（一部郵送）課題については、計画的に取り組んで下さい。登校

日（もしくは学校再開後）に提出があります。

４ 部活動等の取り扱い

休校期間中の部活動等は一切禁止です。

５ 休校中に県外へ渡航歴のある生徒又は県外より入学等のために来沖する生徒は、来沖した日の翌日か

ら原則として２週間は自宅等で待機するものとし、２ 週間後、健康状態に問題がなければ登校させてく

ださい。

６ 健康観察について

アンケートの回答願い（4/24付け）や健康観察シートを利用し、引き続き健康状態の確認をお願いし

ます。